Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação do Estado de São Paulo

Unidade Regional de Ensino – Região Norte 2

EEC – Projetos Especiais

Rede nº            470/25

Data:  05/08/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO REUNIÃO SARESP/PROVÃO PAULISTA SERIADO

Srs. Gestores,

Convoco, nos termos da Resolução SEDUC 109/2025, de 30/07/2025, todos os diretores das

unidades escolares jurisdicionadas à Unidade Regional de Ensino – Região Norte 2, para participar

remotamente, de reunião de trabalho sobre SARESP e Provão Paulista Seriado:

• Data:   07/08/2025 (quinta-feira)

• Horário: 10h00

• Local:  Plataforma TEAMS (Link será disponibilizado às 09h45 no Grupo de Trabalho

“Gestão Integrada”)

Atenciosamente,

Prof. Geandro de Oliveira
Coordenador Geral
Unidade Regional de Ensino - Região Norte 2